
UCHWAŁA NR XLI/318/2022 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 23 sierpnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, oraz określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych i doradców zawodowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 40 ust 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.559, poz.583, poz.1005, poz.1079), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 
w zw. z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, 
z 2022 r. poz. 935 i poz. 1116) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr III/26/2019 Rady Gminy Widuchowa z dnia 17 stycznia 2019 r. w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowiska kierownicze, oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 939) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz dla: pedagogów, pedagogów 
specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych - w liczbie 
22 godzin.”. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 września 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Dariusz Filipiak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1C4772-4073-4878-A3DD-AE20EA80E5F5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. c w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela, (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935 i poz. 1116), organ stanowiący organu 
prowadzącego szkołę lub placówkę w drodze uchwały określa tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela. 

 Ustawa z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1116) wprowadziła w ustawie Karta Nauczyciela zmiany dotyczące obowiązku i zasad 
zatrudniania w szkołach i placówkach nauczycieli specjalistów, które wchodzą w życie z dniem 01 września 
2022 r. 

Ustawodawca w ustawie zmieniającej, do obowiązującej listy specjalistów, dla których organ prowadzący 
szkołę lub placówkę określa tygodniowy obowiązkowy wymiar  zajęć, dodał pedagogów specjalnych. 

W celu dostosowania Uchwały Nr III/26/2019 Rady Gminy Widuchowa z dnia 17 stycznia 2019 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze, oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 
zawodowych, do obowiązujących przepisów, w niniejszej uchwale wprowadza się zmianę uwzględniającą 
nauczyciela pedagoga specjalnego i jego tygodniowy obowiązkowy wymiar  zajęć. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2A1C4772-4073-4878-A3DD-AE20EA80E5F5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



